



## SÄRSKILT YTTRANDE

2020-03-11

### Särskilt yttrande § 27 Kommunstyrelsens verksamhetsberättelser 2019

#### Ekonomi

Det finns en hel del positiv läsning i verksamhetsberättelserna för kommunstyrelsens områden 2019. Tyresö har genomgående verksamheter med hög kvalitet. Gemensam verksamhet visar ett överskott med 14,4 miljoner kronor. Dock handlar detta inte om någon effektiviseringsvinst utan om att de medel som funnits inte har använts fullt ut.

Bland annat har inte demografibufferten behövt användas, den har till och med givit ett överskott med 1,6 miljoner kronor (6,7 miljoner kronor) då antalet barn varit lägre än vad som förväntades. Kommundirektören har heller inte använt sin "pott" med 5 miljoner kronor. Utöver det så finns det bland annat en pluspost för klimat- och miljömedel. Detta beror på att personalkostnaderna inte fått helårseffekt under 2019.

När det gäller den ekonomiska redovisningen per verksamhetsområde så är en orimligt hög del av budgeten redovisad som "övriga kostnader", detta måste kunna bli mer transparent.

#### Personal och sjukfrånvaro

En röd tråd genom verksamhetsberättelserna är att tjänster har hållits vakanta med återanställningsprövning. Det är bra att detta arbete sker för att få ner den totala kostnadsmassan för kommunen, särskilt viktigt då man genomför en övergripande omorganisation som nu sker.

Det gäller dock att vara vaksam på att våra medarbetare inte läggs på för mycket extra arbetsuppgifter som sedan kan leda till en ökad sjukfrånvaro på grund av dålig arbetsmiljö. När det gäller personalomsättningen och sjukfrånvaron så har dessa ökat, det gäller att vara vaksam på dessa signaler!

1 *As* *Ann*

Tyresö kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare och för att mäta detta har en rad indikatorer tagits fram och som ska följas för att kunna följa utvecklingen på området. Bland annat mäts medarbetarengagemang bara vart annat år vilket gör att de siffror som redovisas är siffror från 2018. Nästa gång detta mäts är 2020 och det kunde ha varit mer tydligt i verksamhetsberättelserna.

#### **Nämndplanens mål ska kunna mätas**

Det har i år varit svårt att följa hur väl nämndplanens mål kunnat följas på ett önskvärt sätt. Hela idén är ju att just verksamhetsberättelserna ska kunna ge oss ett resultat för hur väl verksamheterna har lyckats nå de av politiken uppsatta målen. Olyckligt när det blir ändringar i dokumenten sent som innebär att alla inte har möjlighet att läsa materialet innan mötet.



Anki Svensson (M)



Ulrica Riis-Pedersen (C)



Anna Lund (KD)

